
AREA 1 - AFFARI GENERALI SERVIZI AL CITTADINO RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE

NUMERO 117 DEL 31/01/2024

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Premesso che con la deliberazione della Giunta Comunale n. 178 del 15.11.2023, avente ad oggetto:
"Personale: programmazione del Piano Triennale del fabbisogno di personale (PTFP) 2024 – 2025 –
2026”, con la quale è stata programmata l’assunzione di un Funzionario di Elevata Qualificazione
(E.Q.) da assegnare all’Area Tecnica, a tempo pieno e indeterminato, previo esperimento delle
procedure di mobilità di cui all’art. 34 bis del D.lgs. 165 del 2000, mediante mobilità o mediante
scorrimento di graduatoria di altro ente o procedure concorsuali ordinarie.

Preso atto che ai sensi delle disposizioni sopra richiamate, con nota prot. 4636 del 17.04.2023, sono
state inviate, tramite PEC, le richieste di personale collocato in mobilità ai sensi dell’art. 34 bis del D.
Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.

Precisato che l'ente è abilitato a dar corso alla presente procedura in quanto nel termine non è
pervenuta alcuna comunicazione relativa all’assegnazione di personale in disponibilità.

Ritenuto, quindi, di dover dare esecuzione a quanto stabilito nella deliberazione della Giunta
Comunale sopra citata, procedendo all’indizione di un bando di mobilità per il reclutamento della
figura professionale indicata in oggetto.

Visto lo schema di bando di mobilità tra amministrazioni pubbliche, di cui all’art. 1, comma 2, del
decreto legislativo n. 165 del 2001, finalizzato all’assunzione a tempo indeterminato e pieno, di n. 1
Funzionario con Elevata Qualificazione (E.Q.), che verrà collocato nell’Area Tecnica del Comune di
Asciano, e il relativo schema di domanda allegati alla presente determinazione per farne parte
integrante e sostanziale rispettivamente alle lettere Allegato A) e Allegato B).

Rilevato che il finanziamento del costo occorrente per la copertura del posto di cui alla presente
determinazione è previsto negli appositi capitoli di spesa del Bilancio di Previsione 2024/2026 come
riportati nell’Allegato C) allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e
sostanziale.

COMUNE DI ASCIANO
PROVINCIA DI SIENA

OGGETTO:
Personale: Bando di mobilità tra Amministrazioni Pubbliche, per la copertura di n. 1
posto a tempo pieno e indeterminato – 36 ore settimanali di un Funzionario di Elevata
Qualificazione (E.Q.) - Area Tecnica. Approvazione bando e schema di domanda.



Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 04.12.2023, con la quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione D.U.P. 2024-2026.

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 103 del 29.12.2023, con la quale è stato approvato
Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026.

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 12.01.2024, con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) Finanziario 2024-2026.

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 29.012024 avente per oggetto: “Piano Integrato di
Attività e Organizzazione 2024/2026 (P.I.A.O.) - Approvazione”.

Visto il Regolamento generale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi dell’Ente, approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 131 del 15.10.2019 e s.m.i.

Visti:
- il D. Lgs. n. 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
Amministrazioni Pubbliche;
- il D. Lgs. n. 267/2000 recante norme generali sull’ordinamento degli Enti Locali;
- il vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;
- il D.L. 80/2021 convertito in Legge 6 agosto 2021, n. 113.
- i vigenti CCNL Enti Locali;
- le Leggi n. 68/1999, n. 104/1992 e n. 198/2006, recanti, rispettivamente, disposizioni per il diritto al
lavoro dei disabili, per l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti dei disabili e delle pari opportunità
tra uomini e donne per l’accesso al lavoro e relativo trattamento sul lavoro;
- lo Statuto Comunale.

Dato atto che sulla base dell’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto si può attestare
la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.
147 bis del D. Lgs. 267/2000”.

Dato atto, altresì, che è stato accertato che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche
potenziale, del sottoscritto Responsabile di Area e degli altri dipendenti che hanno partecipato
all’istruttoria dell’atto e degli altri soggetti indicati agli artt. 8-9 del codice di comportamento.

Visto il decreto sindacale n. 6 del 30.10.2023 con il quale è Stato nominato Responsabile dell’Area
Affari Generali – Servizi al Cittadino – Risorse Umane con incarico di E.Q.; 

Ritenuto, pertanto, di dover procedere all’approvazione del relativo bando di selezione pubblica;

Tutto ciò premesso, ritenuto e considerato;

DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante del presente dispositivo ed in questa sede si intendono fedelmente
riportate e trascritte

1. di dare avvio alla procedura del bando di mobilità tra amministrazioni pubbliche, di cui all’art. 1,
comma 2, del D. Lgs. n. 165 del 2001, per la copertura di n. 1 posto di Funzionario con Elevata
Qualificazione (E.Q.), a tempo pieno e indeterminato 36 ore settimanali, che verrà collocato nell’Area
Tecnica del Comune di Asciano;



2. di approvare il bando di mobilità e il relativo schema di domanda allegati alla presente
determinazione per farne parte integrante e sostanziale rispettivamente alle lettere Allegato A) e
Allegato B);

3. di dare atto che il presente avviso sarà pubblicato sul “Portale unico del reclutamento”, come
previsto dall’art. 30, comma 1-quater del decreto legislativo 30 aprile 2001, n. 165, introdotto dall’art.
6, comma 1, lettera b), del decreto legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni dalla
legge 29 giugno 2022, n.79, e che lo stesso sarà pubblicato, per tutto il periodo di tempo prescritto
per la ricezione delle relative istanze di partecipazione, all’Albo Pretorio del Comune di Asciano e
nella sezione Amministrazione Trasparente - Bandi di Concorso del sito internet dell’Ente;

4. di dare atto, inoltre, che alla nomina della Commissione Esaminatrice si provvederà con successiva
determinazione, nel rispetto della normativa vigente ed in applicazione delle disposizioni contenute
nel Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Asciano;

5. di stabilire che le domande degli interessati al procedimento dovranno pervenire dal 01.02.2024 ed
entro le ore 12 del 01.03.2024;

6. di dare atto che la spesa per le assunzioni di che trattasi trovano copertura sui pertinenti capitoli di
spesa del bilancio di previsione 2024/2026 annualità 2024 come riportato nell’Allegato C) allegato alla
presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale rispettivamente;

7. di trasmettere il provvedimento al Responsabile dell’Area Economica e finanziaria per gli
adempimenti contabili di competenza;

8. di subordinare l'effettiva assunzione in servizio dell’unità di cui al presente provvedimento al
rispetto delle prescrizioni di cui alla normativa vigente.

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati
del Comune di Asciano ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.

posizionefirma_1#posizionefirma_1

	posizionefirma_1



